CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São P au lo -C N P J 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. -  12.800-000 -  Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@vahoo.com.br X
site camaraaueluz.sp.qov.br

REQUERIMENTO Ng 078/2017

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a
Concessionária CCR Nova Dutra, sobre a possibilidade de manutenção do túnel
de acesso entre os bairros Recanto dos Pássaros e Nova Queluz.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente
Nobres Pares

É de conhecimento geral que o viaduto é o acesso mais rápido para os

moradores de ambos os bairros, principalmente para os pais que tem seus filhos

matriculados na escola Arco- íris.

Segundo os moradores o túnel se encontra danificado, o desgaste natural

do tempo fez com que suas colunas ficassem expostas, deixando os pedestres

inseguros de passar pelo local, pois, o acesso é localizado abaixo da rodovia.

Por se tratar de área de responsabilidade da Concessionária, solicito que as

medidas necessárias sejam tomadas o mais rápido possível.

Diante o exposto e para que a segurança e integridade dos munícipes

sejam preservadas, se faz o requerimento.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 02 de maio

de 2017.

Kácia Maria Nernetala Macedo
Vereadora

Praça Joaquim Pereira. s/n°
Q ueluz-SP-CEP. 12.800-000

mailto:camaraqueluz@vahoo.com.br